Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по социальной защите населения

Ленинградской области

ПРИКАЗ

от_____________2020 г.                                                                           № _____

Санкт - Петербург

О внесении изменений в приказ комитета по социальной защите
населения Ленинградской области от 29 июня 2018 года

№ 18 «Об утверждении административного регламента предоставления

государственной услуги по признанию гражданина нуждающимся

в социальном обслуживании и составлению индивидуальной

программы предоставления социальных услуг»
В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в приложение  к приказу комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 29 июня 2018 года № 18 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по признанию гражданина нуждающимся в социальном обслуживании и составлению индивидуальной программы предоставления социальных услуг» следующие изменения:
в пункте 2.6.1:

подпункты 7 и 8 исключить;
подпункты  9-10 считать соответственно пунктами 7-8;

абзацы второй, третий и восьмой подпункта 2.6.2.2 исключить;
в подпункте 2.6.2.3:

абзацы второй и третий  исключить;

в четвертом абзаце слово «(оригинал)» заменить словами «(к бумажному комплекту документов приобщается копия документа)»;
подпункт 1 пункта  2.7 дополнить абзацем следующего содержания: «сведения, подтверждающие факт установления инвалидности, сведения об индивидуальных программах реабилитации или абилитации инвалидов и о программах реабилитации инвалидов, инвалидность которых наступила вследствие несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.».
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля  2020 года
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета Н.С. Пшигоцкую.

Председатель  комитета

по социальной защите населения

Ленинградской области                                                                       С.И. Шлемова